Чăваш Республикин

Куславкка район

АдминистрацийЕ
ХУШУ
	[image: image1.png]

	Чувашская республика

администрациЯ

Козловского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	____________№_____

	_________ 2015 г. №_____

	Куславкка хули

	г. Козловка

О проведении акции «Молодежь за здоровый

образ жизни» в Козловском районе

1. На основании приказа Минобразования Чувашии № 333 от 27.02.2015 г. «О проведении республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни» провести в период с 01 марта по 30 апреля 2015 года в Козловском районе муниципальный этап республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни».
2. Утвердить прилагаемый план проведения основных мероприятий муниципального этапа республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
3. Рекомендовать руководителям и директорам учреждений, предприятий, организаций, структурных подразделений администрации Козловского района, принимать активное участие в муниципальном этапе республиканской акции «Молодежь за здоровый образ жизни».

4. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на начальника управления образования администрации Козловского района Ларионову И.А.

Глава администрации

Козловского района

                                В.Н. Колумб

	Приложение
к распоряжению администрации

Козловского района

Чувашской Республики

от                          . №_____________

План

 проведения основных мероприятий
в рамках районной акции «Молодежь за здоровый образ жизни»
с 01 марта по 30 апреля 2015 года.

	№
	Наименование мероприятия
	Дата

проведения
	Место проведения

	Ответственные

	1.
	Открытие месячника

(проведение спортивных соревнований, уроков здоровья, и.т.д.)
	01.03.2015
	Общеобразовательные учреждения, организации, предприятия района
	Руководители: общеобразовательных учреждений, предприятий, организаций не зависимо от форм собственности*

	2.
	Всероссийская антинаркотическая акция «Сообщи, где торгуют смертью»:

размещение информационных плакатов;

проведение информационных часов о противодействии незаконному обороту наркотиков и профилактике их немедицинского потребления.
	с 01.03.2015 по 30.04.2015
	Общеобразовательные учреждения района
	Руководители: общеобразовательных учреждений,*
управления образования,

отдела полиции ОМВД по Козловскому району,*
БУ "Козловская центральная районная больница им. И.Е.Виноградова" МЗСР ЧР.*,

прокуратура Козловского района*.

	3.
	Проведение волонтерами ресурсных центров добровольчества МБОУ «Козловская СОШ №3», МБОУ «Тюрлеминская СОШ», МАДОУ "ЦРР - детский сад "Пчёлка" Козловского района Чувашской Республик активной работы по пропаганде здорового образа жизни, мероприятий антинаркотической, анти-табачной, антиалкогольной направленности.
	с 01.03.2015 по 30.04.2015
	Общеобразовательные учреждения района
	Кириллова В.В. - ведущий специалист-эксперт управления образования администрации Козловского района

	6.
	Организация тематических вечеров, диспутов, бесед, викторин, классных часов, круглых столов, деловых игр, лекций, тренингов по вопросам формирования здорового образа жизни
	с 01.03.2015 по 30.04.2015
	Общеобразовательные учреждения района
	Заместители по воспитательной работе, психологи, социальные педагоги общеобразовательных учреждений района*

	7
	Информирование о ходе акции
	с 01.03.2015 по 30.04.2015
	АУ "Редакция Козловской районной газеты "Ялав" ("Знамя") Министерства информационной политики и массовых коммуникаций Ч.Р.
	АУ "Редакция Козловской районной газеты "Ялав" ("Знамя") Министерства информационной политики и массовых коммуникаций Чувашской Республики*

	8
	Организация выставок книг, учебно-методических пособий, журналов по проблемам организации профилактической работы и формирования здорового образа жизни подрастающего поколения.
	с 01.03.2015 по 30.04.2015
	Общеобразовательные учреждения района, МАУК «Централизованная библиотечная система»
	 Липатова Е.С. – заведующая МАУК «Централизованная библиотечная система»

	9
	Конкурс буклетов, плакатов «Мы за ЗОЖ»
	с 25.03.2015 по 15.04.2015
	Общеобразовательные учреждения района, МАУК «Централизованная библиотечная система»
	Руководители: общеобразовательных учреждений, предприятий, организаций не зависимо от форм собственности* Кириллова В.В. - ведущий специалист-эксперт управления образования администрации Козловского района

	10
	Конкурс видеороликов «МЫ за ЗОЖ»
	с 10.04.2015 по 30.04.2015
	Общеобразовательные учреждения района, МАУК «Централизованная библиотечная система»
	Руководители: общеобразовательных учреждений, предприятий, организаций не зависимо от форм собственности* Кириллова В.В. - ведущий специалист-эксперт управления образования администрации Козловского района

	11
	Первенство ДЮСШ - ФОК "Атал" по прыжкам "День прыгуна" для 2000-2001г.р, 2002-2004г.р.
	04.03.2015
	АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района, 14.30
	Петров Ю.А.- директор АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района

	12
	Первенство ДЮСШ по настольному теннису, посвященное 8 марта
	06.03.2015
	АУ ДОД ДЮСШ ФОК  «АТАЛ» МО Козловского района 15.00
	Петров Ю.А.- директор АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района

	13
	Волейбольный турнир среди женских команд, посвященный Международному женскому дню
	07.03.2015
	АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района 10.00
	Петров Ю.А.- директор АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района, Кириллова Л.А.- главный специалист - эксперт отдела культуры, спорта и туризма

	14
	Первенство ДЮСШ - ФОК "Атал" по прыжкам "День прыгуна" для 1999-1998г.р .
	11.03.2015
	АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района 14.30
	Петров Ю.А. - директор АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района

	15
	Первенство ДЮСШ - ФОК "Атал" по дзюдо
	14.03.2015

	АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района  15.00
	Петров Ю.А. - директор АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района

	16
	Турнир Козловского района по мини-футболу среди старших групп
	14.03.2015
	АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района 10.00
	Петров Ю.А.- директор АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района, Кириллова Л.А.-главный специалист-эксперт отдела культуры, спорта и туризма

	17
	Отборочные соревнования по легкой атлетике
	19.03.2015
	АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района 14.30
	Петров Ю.А - директор АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района, Кириллова Л.А.-главный специалист-эксперт отдела культуры, спорта и туризма

	18
	Первенство Козловского района по плаванию в зачет Спартакиады школьников
	21.03.2015
	АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района   10.00
	Петров Ю.А - директор  АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского район, Кириллова Л.А.-главный специалист-эксперт отдела культуры, спорта и туризма

	19
	Открытый традиционный VIII турнир по волейболу среди команд ОУ Чувашской Республики на призы заслуженного врача ЧР Ю.А. Зорина.
	21.03.2015
	АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района 10.00
	Солдатихина М.С. - зам. главы администрации - начальник отдела культуры, спорта и туризма, Петров Ю.А.- директор АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района

	20
	Открытый турнир Козловского района по баскетболу
	28.03.2015
	АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района  10.00
	Петров Ю.А. - директор  АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района, Кириллова Л.А.-главный специалист-эксперт отдела культуры, спорта и туризма

	21
	Традиционные  Всероссийские соревнования по легкой атлетике «Мемориал В.Г. Надеждина»
	По назначению
	г. Новочебоксарск, 11.00
	Петров И.В. –  директор АУ ДОД ДЮСШ ФОК «АТАЛ» МО Козловского района, Кириллова Л.А.-главный специалист-эксперт отдела культуры, спорта и туризма

	22.
	Закрытие месячника
	30.04.2015
	Общеобразовательные учреждения, организации, предприятия района
	Руководители: общеобразовательных учреждений, предприятий, организаций не зависимо от форм собственности*

* Мероприятия выполняются по согласованию с исполнителем